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PREFACE 
Geology as a natural and fundamental science 
is of great importance for the society and it is 
the foundation of many engineering and 
industry branches. 
Its’ importance in our country was clearly 
recognized in 1994, when the presidium of 
ASNOM reached a decision to establish a 
Geological institute of NRM, the first 
Macedonian geological institution. 
Nowadays, the Macedonian geological society 
as one of the main promoters of the geological 
science in our country, has accepted a new 
challenge, the organization of the Third 
Congress of Geologists of Republic of 
Macedonia. 
The Organizing and scientific committees of 
the Third congress, given the long tradition of 
the geological science, at the same time 
looking at its’ current state, has decided that 
the main topics of the Congress are related to: 

 Geology and society 
 Fundamental geology and 
 Geology and economy 

There is a total of 105 original scientific 
papers published in these Proceedings, 
prepared by over 350 authors and coauthors 
from number of countries for these 
proceedings. Results from valuable and long 
investigations of our and the foreign engineers 
and scientific workers have been elaborated 
through the papers. 
From the papers, it could be noted that there is 
a strong connection between the traditional 
investigation methods and the new 
contemporary technologies and tools in 
geological explorations, including the latest 
field and laboratory instrumental methods, 
systems for processing and data storage, and 
monitoring environmental parameters. We 
hope that, the presented views, considerations 
and results will strengthen the existing 
knowledge, and will encourage ideas for new 
significant research. 
Therefore, the Organizing Committee would 
like to sincerely thank all the authors, 
participants and supporters of the Congress, 
who along with their devotion helped making 
us all proud of this Proceedings book. 
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и ин, ена и , ни , а ен и и , 

ха ин и .  и ни е ине а и и е 
а ени а н   н а н -

е а н - е а а а а а а начајни 
е: а не и , ја и , хе а и , ха ани  и 

.  
 не ни е ине а и најин ен и н   е 

а а ен а , е ен  а и  и 
а е н. Си е ана и ни ине а и 

иа  и аа  и  е ен и е  на ја ање 
не аа  не е е  начење 
(Се а и и, ен , Та е , 2006).  

е х ни е и и ања на ј а и е  е 
на   не и  ине а ен и хе и и а , 

н  не е е ен и ани ен ен  
и а и ни а и а и ни е 
ине а и, а а е а на ј  е а е 
е ен и а  ен ен  и а и ни 

а и а не и  начајни е ине а и  
а  ( а и , а ени , а е и , х и , 

ха и и , а  и а и ).

МЕТО О ОГ ЈА  
Мине а ни е и е и нај ин е 
и ени е инечн , е н  а ени и 
и чи ени  чи и и е и. а а 

е ени е и е и е а а   аха ен 
а ан и е аа  а ен ен  

и а и на ана и а. За ана и а е и ен 
и а е а  на ен ен и а и (БRD-

6100)  и а а Shimadzu. И и ање  е 
и е ен  и н ин и ан  ени ање  

е  5.00000 – 80.00000, ина на ени ање 

2.0000  ин а, е е на ени ање 0.60 s, 
а и нен н ен   ина на 
а ија 60.0 rpm. Ин ен  е е ен 

 а а на е а а ен ен и а и  
ан а ина на ачење  CuKα=1.54178 

Å ја а и на а а  U = 40.0 kV и 
ен   I = 30.0 mA. иени е е а и 

а 2Ɵ, d – е н и е и ин ен и е и е (I), е 
е ени  и е а ни е а и и 

а и е  JCPD ан а и е.  
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